
 

  園 だ よ り 
令和４年１１月１日 

社会福祉法人敬心会 寿敬心保育園 
園長 郷原 建樹 

朝夕の冷え込みが少しずつ冬を感じるようになってきました。季節の変わり目、体調管理 
には留意しましょう。先月の運動会では役員さんをはじめ沢山のお手伝いありがとう 
御座いました。終了時間を押してしまい申し訳ありませんでした。盛大に無事に終えることが 
出来ましたこと感謝致します。今度は遊戯会に向けて計画・準備しています。 
また衣装の準備など御協力宜しくお願い致します。 

 
お知らせとお願い 

※冬スモックへの衣替えをお願い致します。 
無い方は注文を受け付けます。 
体操服の準備の際は半袖ですので、体操服の下に重ね着 
されてもかまいません。 

   ※保育園の入り口の扉がこの頃しまりが悪いようです。 
    しっかりと押して閉めて頂きますようにお願い致し 

す。輪っかも忘れずに！ 
※１２日(土)防火パレード(9 時 30 分～)ぜひ保護者の 

方も沿道にて応援に来て下さい。その後ぞう組さんは 
かやの郷に行き創業祭にてエイサー披露致します。 

保護者の方も遊びにいらして下さい。いろんなイベント 
が盛りだくさんですよ。 
 
 
★１２月の主な行事

・12 月 8 日(木)誕生日会(15 日から変更しています) 
・12 月 15 日(木)遊戯会リハーサル① 愛情弁当日 
 (リハーサルの為 15 日から変更しています) 
・12 月 17 日(土)餅つき大会(保護者自由参加・昔ながら 
の杵と臼でつきます手伝いをお願いします) 

・12 月 28 日(水)仕事納め 
１２月２８日(水)は仕事納めの為、延長保育が 
ありません、１８時までにはお迎えをお願いいたします。 

※12 月 29 日(木)～１月３日(火)保育園はお休みになり 
ます 。1 月４日(水)～通常保育がはじまります。 

       

日 曜 １１月 

1 火  

２ 水  

３ 木  

４ 金 英語教室 

５ 土 ウォーキング 

６ 日  

７ 月  

８ 火  

９ 水 
飛行船 10 時 30 分～ 

体操・硬筆教室 

10 木  

11 金  

12 土 防火パレード・エイサー 

13 日  

14 月  

15 火  

16 水 体操教室 

17 木 愛情弁当日 

18 金 英語・ベビーマッサージ教室 

19 土  

20 日  

21 月  

22 火  

23 水  

24 木 誕生日会 

25 金  

26 土 通報訓練 

27 日  

28 月  

29 火  

30 水  


